
  
UCHWAŁA NR VII/44/2011 

RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ  
z dnia 21 czerwca 2011 r. 

 
w sprawie przyjęcia od Gminy Kawęczyn do prowadzenia zadania zleconego z zakresu 
administracji rządowej  polegającego na prowadzeniu  ośrodka wsparcia – 
środowiskowego domu samopomocy  

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12, art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.Nr 142 z 2001r.,poz.1591 z późn. zm.),art.18 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 ze zm. ), § 7 ust.4 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy ( Dz.U.Nr 238, poz.1586 ) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1  

 
Przyjmuje się od Gminy Kawęczyn do realizacji zadanie z zakresu administracji rządowej  
polegające na prowadzeniu ośrodka wsparcia – środowiskowego domu samopomocy na 
podstawie porozumienia. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Wojciech Błażełek 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały Nr VII/44/2011 Rady Miejskiej w Dobrej 
z dnia 21 czerwca 2011 roku. 

 
 
 Zgodnie z art.18 ust.1 pkt 5 ustawy o pomocy społecznej do zadań zleconych z 
zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy prowadzenie i rozwój 
infrastruktury ośrodków wsparcia. Gmina Dobra prowadzi dzienny ośrodek  - Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Żeronicach. Gmina Kawęczyn nie prowadzi takiego ośrodka, lecz 
zachodzi potrzeba udzielania takiej pomocy mieszkańcom Gminy.  

Art.74 ustawy o samorządzie gminnym powiatowym dopuszcza możliwość zlecania 
prowadzenia zadań publicznych innej gminie. Przepis ów stanowi , że gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie 
zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje 
prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te 
mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 
 

 Jednocześnie  § 7 ust.4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 
grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy ( Dz.U.Nr 238, poz.1586 ) 
jeżeli gmina lub powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie prowadzą 
ani nie zlecają prowadzenia domu, wówczas osoba może być skierowana do domu 
prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat, któremu odpowiedni organ jednostki 
samorządu terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej 
się o skierowanie do domu powierzył, w drodze porozumienia, realizację zadania 
publicznego. 
 Zawarcie niniejszego porozumienia pozwoli na zapewnienie mieszkańcom Gminy 
Kawęczyn  pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych  właściwych dla ich 
stanu zdrowia, zaś Gminie Dobra  na optymalne wykorzystanie posiadanych w tym zakresie 
zasobów . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Burmistrz Dobrej 
/-/ Andrzej Piątkowski 

 

 


